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Krzysztof Jędrzejewski  
głównym akcjonariuszem „Kopex-u” 
 

 Krzysztof Jędrzejewski, wiceprezes Zarządu „Kopex-u”, 
został głównym akcjonariuszem „Kopex-u” po śmierci brata 
Leszka Jędrzejewskiego i przejęciu w spadku kontrolnego 
pakietu akcji naszej spółki. Obecnie posiada 44 mln 50 tys. 
175 akcji, stanowiących 65,13 proc. kapitału zakładowego. 
Nadal zasiadać też będzie w Zarządzie „Kopex-u”, zajmując 
się strategicznym rozwojem naszej grupy kapitałowej.   
„Art of Mining” jest pierwszą redakcją, której K. Jędrzejewski 

ujawnił decyzję o pozostaniu w strukturze Zarządu „Kopex-u”.  
- Zredukuję swoje obowiązki związane z bieżącą działalnością 

spółki – mówi. – Zajmę się natomiast rozwojem grupy kapitałowej 
na poziomie strategicznym. Będę zatem uczestniczył, tak jak do 
tej pory, we wszystkich decyzjach strategicznych dotyczących 
całej grupy i poszczególnych firm. Pozostaję w Zarządzie 
„Kopex-u”, mając inny zakres obowiązków. W związku z tym 
struktura organizacyjna „Kopex-u” będzie przebudowana 
począwszy od 1 stycznia 2009 roku. 
- Nie myślę o sprzedaży akcji „Kopex-u” – kontynuuje 

K. Jędrzejewski, ucinając spekulacje prasowe na ten temat.  
- Dopuszczam jednak możliwość sprzedania jakiejś części 
swojego pakietu, ale tylko w takim układzie, gdy pojawi się 
kontrahent, który będzie w stanie zaoferować przedsięwzięcie 
biznesowe korzystne dla „Kopex-u”.        dokończenie na str.2 
 
Akcje dla pracowników 
 

„Kopex” będzie kupował własne akcje i oferował je do  
nabycia swoim pracownikom oraz załogom spółek zależnych. 
Będzie też nabywał własne walory w celu ich dalszej 
sprzedaży. Takie decyzje podjęło obradujące 11 grudnia br. w 
Katowicach NWZA naszej spółki.  
Akcje własne, w liczbie nie większej niż 2 mln sztuk, kupowane 

będą do 11 grudnia 2013 roku po cenie nie niższej niż 2 zł za jeden 
walor i nie wyższej niż 18 zł. Łączna wartość nominalna nabytych 
akcji nie może przekroczyć 20 proc. kapitału zakładowego spółki. W 
celu umożliwienia skupu papierów utworzony został kapitał 
rezerwowy w wysokości 20 mln zł poprzez przeniesienie tej kwoty z 
kapitału zapasowego. 
Zarząd „Kopex-u” będzie mógł zakończyć program buy back przed 

11 grudnia 2013 roku, również w sytuacji, kiedy nie będzie 
wykorzystany w całości kapitał rezerwowy. Będzie mógł też 
zrezygnować z nabycia akcji. Wskaże również osoby uprawnione 
do udziału w programie pracowniczym, zwłaszcza te, które w 
sposób szczególny przyczyniają się do wzrostu wartości grupy 
kapitałowej, określi ostateczną liczbę akcji, ich cenę oraz sposób i 
termin nabywania.                        dokończenie na str.2 
 

Pożegnaliśmy Leszka Jędrzejewskiego 
  

Nabożeństwem żałobnym odprawionym 28 
listopada br. o godz. 12.40 w Kościele św. 
Wincentego na Bródnie w Warszawie rozpoczęła 
się uroczystość pogrzebowa Leszka 
Jędrzejewskiego, przewodniczącego Rady 
Nadzorczej „Kopex-u”, głównego akcjonariusza 
spółki. Przy dźwiękach Marsza Żałobnego 
Fryderyka Chopina kilkaset osób wyruszyło z 
drewnianego kościoła, by odprowadzić Zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku na 
bródnowskim cmentarzu.  
Nad rodzinnym grobem Leszka Jędrzejewskiego 
żegnała rodzina, przyjaciele, znajomi i 
współpracownicy. - To, co zbudowałeś, Drogi Leszku, 
przejdzie do historii Śląska, przejdzie do historii polskiej 
gospodarki – mówił Marian Kostempski, prezes 
Zarządu „Kopex-u”. –  Rozsławiłeś nazwisko 
Jędrzejewskich.  
Na mogile złożono dziesiątki wieńców i wiązanek 

kwiatów.                     dokończenie na str.2
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Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia 
będzie czasem spełnienia dobrych uczuć, wiary i 
nadziei, niech przyniesie rodzinne ciepło, radość, 
pokój i obfitość darów wszelkich, a szczęście 
niech pozostanie przez cały Nowy 2009 Rok - co 
dnia - w niezawodnym zdrowiu i wytrwałości.   

 

Marian Kostempski 
Prezes Zarządu „Kopex-u”   
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Krzysztof Jędrzejewski  
głównym akcjonariuszem „Kopex-u” 
 

 - Pod względem działań strategicznych nic się nie 
zmieniło – dodaje. - Dalej realizujemy założone cele. 
Pierwszym jest strategia rozwoju oparta na własnych, 
coraz lepszych, produktach. Drugim - rozwój poprzez 
wchodzenie na nowe rynki międzynarodowe i 
zwiększanie tam naszych wpływów. Trzeci element 
związany jest z poszerzaniem naszej oferty o nowe 
produkty, poprzez uruchomienie ich produkcji od 
podstaw lub zakupienie podmiotu, który je produkuje. 
Nie widzę zatem potrzeby wiązania się z inwestorem 
zagranicznym. Co do fuzji z Famurem, to jestem 
otwarty na połączenie z tą firmą, tylko, że dzisiaj 
sytuacja do tego jeszcze nie dojrzała. Obecnie nie 
toczą się na ten temat żadne rozmowy. 
K. Jędrzejewski ujawnia również, że nie wyklucza 

możliwości wycofania Zakładu Elektroniki Górniczej z 
GPW. Plany rozwoju tej firmy nasza grupa jest w 
stanie realizować przy pomocy własnych pieniędzy i 
kredytu, nie ma zatem potrzeby emisji nowych akcji. 
Rozważa też możliwość powiązania kapitałowego z 
naszą grupą Rafametu i Ponaru Wadowice, gdzie 
posiada akcje – odpowiednio 13,6 proc. i 8,8 proc. - 
przejęte spadkiem po zmarłym bracie, ale tylko jeśli 
Zarząd „Kopex-u” uzna, że rysujące się synergie są 
tego warte. 
Dodajmy, że na 30 grudnia br. (godz. 12.00) zwołane 

zostało NWZA „Kopex-u”, które zajmie się wyborem 
nowego członka Rady Nadzorczej „Kopex-u” w 
związku ze śmiercią Leszka Jędrzejewskiego, który 
pełnił funkcję przewodniczącego RN.  
 
 

 
 
 
 
 

 

 

dokończenie ze str. 1 
 

Pożegnaliśmy Leszka Jędrzejewskiego 
 

Leszek Jędrzejewski zmarł 18 listopada br. w wieku 46 
lat. Przyczyną śmierci była długotrwała depresja. Funkcję 
przewodniczącego Rady Nadzorczej „Kopex-u” pełnił od 
27 sierpnia 2007 roku. Był głównym akcjonariuszem 
„Kopex-u”, mając 39 mln 472 tys. 120 akcji spółki, 
stanowiących 58,36 proc. kapitału zakładowego. To dzięki 
stworzonej przez Niego wizji rozwoju powstała grupa 
kapitałowa ZZM-KOPEX, trzecia grupa w swojej branży 
na świecie.    
Miał wyższe wykształcenie, był absolwentem Wydziału 

Inżynierii Sanitarnej i Wodnej Politechniki Warszawskiej. 
Zasiadał w radach nadzorczych kilku firm: Korporacji 
Budowlanej Poznań Północ, Korporacji Inwestor, ZZM, 
Mój Dom i „Tagoru”. Kompetencje i wyjątkowa 
umiejętność podejmowania trafnych decyzji biznesowych 
sprawiła, że cieszył się opinią jednego z najwybitniejszych 
polskich inwestorów giełdowych. 
Był przy tym człowiekiem niezwykle skromnym i 

wrażliwym. Umiał pochylić się nad ludźmi potrzebującymi, 
skrzywdzonymi przez los. Umiał dzielić się swoim 
sukcesem, obdarzając wszystkich szlachetną 
życzliwością.          
 

Tradycyjna Barbórka 
 

Uroczystość barbórkowa „Kopex-u” odbyła się w tym 
roku 25 listopada w pięknej sali koncertowej Akademii 
Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach. 
Po powitaniu gości, Marian Kostempski, prezes Zarządu 
„Kopex-u”, poprosił o uczczenie minutą ciszy tragicznie 
zmarłego Leszka Jędrzejewskiego, przewodniczącego 
Rady Nadzorczej „Kopex-u”, głównego akcjonariusza 
spółki, twórcy grupy kapitałowej ZZM-KOPEX. 
- „Kopex” przewodzi dzisiaj grupie przemysłowej, której 

obroty sięgają blisko 2 mld zł – podkreślił w przemówieniu M. 
Kostempski. – Zatrudniamy około 6,5 tysiąca pracowników. 
Fabryki i spółki mamy rozlokowane w wielu miejscach świata 
m. in. w Chinach i Serbii.  
W części artystycznej wystąpiła Gliwicka Orkiestra 

Kameralna pod batutą Waldemara Stańczka, a następnie 
soliści teatru muzycznego Roma i Teatru Wielkiego w 
Warszawie Izabela Bujniewicz, Malwina Kusior, Paweł 
Podgórski i Marcin Wortmann, którzy wykonali utwory z 
musicali „Taniec Wampirów”, „Jackell i Hyde”, „Jezus 
Chrystus Superstar” i „Upiór w operze”. Pięknie zabrzmiało 
Memory z musicalu „Cats” zaśpiewane przez Agnieszkę 
Grabowską specjalnie dla uczczenia pamięci Leszka 
Jędrzejewskiego. Uroczystość prowadziła aktorka telewizyjna 
Anna Samusionek. 
 
Podziękowania i gratulacje   

17 grudnia br. na tradycyjnej uroczystości spotkali się 
pracownicy „Kopex-u” świętujący w tym roku 
jubileusze pracy zawodowej. Były słowa podziękowania 
za wysiłek włożony w rozwój naszej spółki i grupy 
kapitałowej, gratulacje za wieloletnią i owocną pracę 
zawodową.   
Dyplomy honorowe wręczył wiceprezes Zarządu „Kopex-u” 

Tadeusz Soroka, który naszym jubilatom i ich rodzinom 
złożył serdeczne gratulacje oraz życzenia wielu sukcesów. 
W tym roku jubileusze pracy zawodowej obchodzili: 15-

lecia – Iwona Pisarek, Jacek Celak, 20-lecia – Monika 
Maślaczyńska, 25-lecia – Joanna Parzych, Iwona 
Bereska, Joanna Kuczera, Bogdan Urbański, 30-lecia – 
Henryka Skop, Magdalena Jaworska, Michał Woska, 35-
lecia – Irena Hachuła, Bronisława Malik, Barbara 
Orzechowska, Gabriela Skowron,  oraz 45-lecia – 
Joachim Rzeźniczek i Tadeusz Krenczyk. 
 

dokończenie ze str. 1 
 

Akcje dla pracowników 
 

Jak wyjaśniał podczas NWZA Krzysztof Jędrzejewski, wiceprezes
Zarządu „Kopex-u”, spółka nie będzie kupowała akcji jeśli cena za
jeden walor spadnie poniżej 2 zł lub przekroczy wartość 18 zł. 
- Skup własnych akcji w celu ich odsprzedania w niedługim czasie

z zyskiem będzie realizowany w pierwszej kolejności – powiedział
„Art of Mining” K. Jędrzejewski. – Z chwilą, kiedy opracujemy
zasady oferowania akcji pracownikom, takie, które będą korzystne
dla spółki i będą motywowały pracowników, przystąpimy do
realizacji programu pracowniczego. 
Program nabywania akcji własnych ruszył 15 grudnia br.  Walory

kupowane są za pośrednictwem ING Securities. 
Miesięcznik internetowy Grupy ZZM-KOPEX 
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Górnictwo bier
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Nasze kontrakty 
 

W listopadzie spółki naszej grupy podpisały umowy 
handlowe, w tym m.in.: 
 

 24.11. – ZZM – umowa z KW S.A. KWK „Bolesław Śmiały” 
na dzierżawę kombajnu ścianowego – 3.690 tys. PLN 

 

 27.11. – ZZM – umowa z KW S.A. KWK „Bobrek-Centrum” 
na dzierżawę kombajnu ścianowego – 3.790 tys. PLN 
Będą dźwigać w Europie 
 

Zgorzelecki „Kopex-FAMAGO” podejmie się wykonania 
konstrukcji dźwigów dla niemieckiej firmy KIROW Ardelt 
Eberswalde. Przewiduje to protokół podpisany 21 listopada br. 
Nasza firma dostarczy partnerom zza Odry dźwigi, które będą 
pracować we Francji, Danii i na Ukrainie. Zamówienie opiewać 
będzie na kwotę 1 mln 800 tys. euro.  
Załoga „Kopex-FAMAGO” rozpoczęła też w listopadzie br. 

produkcję kolejnych nowych maszyn i urządzeń: turbiny Kaplana 
RTK 1600 oraz zespołów do modernizacji koksowni w 
Wałbrzyskich Zakładach Koksowniczych. Niewykluczone, że w ślad 
za rozmowami handlowymi przeprowadzonymi ostatnio w Serbii i 
Niemczech, realizowane będą kontrakty dla tamtejszych firm z 
branży górnictwa węgla brunatnego i przemysłu portowego. 
 

Gramy z najlepszymi w tą samą grę 
   
Chiny są dla „Kopex-u” jednym z najważniejszych partnerów handlowych. Na tamtejszym rynku jesteśmy znani z jak najlepszej strony, 

głównie dzięki znakomitym obudowom ścianowym „Tagoru”, wyposażonym w doskonałej klasy stojaki hydrauliczne pokryte antykorozyjną 
powłoką DURACHROM. Nasza grupa przywiązuje więc ogromną wagę do udziału w imprezach targowych, promujących naszą markę na 
chińskim rynku. W tym roku uczestniczyliśmy w Międzynarodowych Targach Górniczych CHINA COAL EXPO 2008, które odbyły się w 
Pekinie od 3 do 7 listopada. Jakie były tegoroczne targi? Co zaproponowaliśmy chińskim partnerom?  
- Na CHINA COAL EXPO 2008 było wiele – powiedziałbym średnich - firm, które mają uznaną światową renomę, jak chociażby Morley, Brautigham, 

Kamat, Sandvik, czy Taggart - relacjonuje przebieg imprezy Krzysztof Pawlik, dyrektor Biura Handlu Zagranicznego nr 5 „Kopex-u”. – Były na targach, bo 
ich sytuacja na rynku chińskim nie jest wystarczająco mocna, aby mogły bazować na dotychczasowych referencjach.  
Nasza spółka miała ciekawe stoisko, na którym prezentowaliśmy głównie to, czym Chińczyków chcemy zainteresować, czyli obudowy zmechanizowane 
oraz kombajny ścianowe ZZM, łącznie z nowym kombajnem dużych mocy KSW-2000E. Mieliśmy też specjalny eksponat ilustrujący żywotność stojaków 
typu DURACHROM. Zainteresowanie kombajnami było duże. Pojawił się partner – znaczące zjednoczenie węglowe w Chinach, używające 
importowanych kombajnów - szczególnie zainteresowany kombajnem KSW-2000E. Po zakończeniu targów odbyły się rozmowy w tej sprawie.   
W Chinach nie oferujemy sprzętu dla odbiorców z innych krajów, oferujemy sprzęt przeznaczony na ten konkretny rynek, co nie zmienia faktu, że inne firmy 

przyjeżdżają i obserwują, kto na danym rynku jest obecny. A obecność w Chinach nobilituje, potwierdza światową pozycję. Uczestnictwo w targach stało się 
więc nie tylko działalnością marketingową, stało się działalnością wzmacniającą budowanie wizerunku firmy. 
Na rynku chińskim dominuje sprzęt chińskich producentów. Import obudów jest bardzo ograniczony. Niewiele zjednoczeń może sobie pozwolić na 
sprowadzenie takich urządzeń ze względu na ich cenę. Na dodatek Chińczycy ewidentnie prowadzą politykę antyimportową w stosunku do tego sprzętu. 
Nasza chińska konkurencja robi wszystko, aby utrudnić nam życie na tamtejszym rynku.  
Bardzo mocną pozycję w Chinach mają Joy i Bucyrus, choć Stany Zjednoczone postrzegana są tam negatywnie. Bardzo pozytywnie oceniani są 
natomiast Australijczycy. Poziom techniczny australijskich wyrobów nie jest niższy od poziomu towarów amerykańskich i niemieckich. Australia dostarcza 
Chinom spore ilości sprzętu, w tym unikalne w swoich rozwiązaniach urządzenia – na przykład – systemy do prowadzenia poziomych odwiertów. Takie 
urządzenia produkuje na świecie tylko jedna australijska firma.  
Są sygnały wskazujące, że kryzys finansowy może przyczynić się do zwolnienia tempa inwestycji w chińskim górnictwie. Można przypuszczać, że w 

pierwszej kolejności dotknie to górnictwa wydobywającego węgiel koksujący z racji spadku zamówień na wyroby stalowe. Węgiel energetyczny jest 
niezbędny, bo Chiny wciąż mają deficyt energii elektrycznej. Drastyczne zmniejszenie wydobycia węgla raczej więc nie wchodzi w rachubę. Chińczycy 
nawet przymierzają się do podwojenia produkcji do 2025 roku. W ubiegłym roku wydobyli 2,5 mld ton.  
Szlagierów na tegorocznych targach nie było. Na rynku chińskim może nim być wysoka obudowa ścianowa, którą zamierza produkować chiński zakład 

Zhengzhou Coal Mining Machinery. Do obudowy mającej wysokość ponad 7 metrów przymierza się także nasz „Tagor” i Joy. Ten chiński zakład obudów 
górniczych można uznać za bardzo dobry, ale nam ustępuje pod względem wytrzymałości i żywotności obudowy. Przeciętna chińska obudowa po dwóch 
latach pracy do niczego się nie nadaje, my natomiast możemy zagwarantować, że nasza obudowa o identycznych parametrach będzie funkcjonowała trzy 
razy dłużej. Podobnie wygląda sytuacja w przypadku kombajnów, których rynek chiński potrzebuje rocznie w granicach 350 - 370 sztuk. Producenci chińscy 
mają szeroką paletę ofert, ale we wszystkich dużych firmach węglowych, gdzie ceniona jest jakość i intensywność wydobycia, kompleksy ścianowe 
wyposażane są w kombajny z importu. Dlatego stawiamy na wysoką jakość i przewagę technologiczną, oferując nasze wyroby partnerom chińskim. Mam 
nadzieję, że odniesiemy kolejne sukcesy.              
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Rozbudują „Zofiówkę” 
 

  Coraz lepsze wieści napływają z polskiego górnictwa. Po 
Kompanii Węglowej, która w najbliższych latach zamierza 
zrealizować inwestycje wartości kilku miliardów złotych, 
do wielkiego inwestowania szykuje się Jastrzębska Spółka 
Węglowa, największy w Europie producent węgla 
koksującego, który ma w ręku koncesję na rozbudowę 
„Zofiówki”. Powiększenie kopalni o pole Bzie-Dębina-2 
Zachód kosztować będzie 2,5 mld zł. To największa 
inwestycja w górnictwie węglowym od kilkunastu lat.  
 W praktyce mówić można o budowie nowej kopalni. Pole 
Bzie-Dębina-2 będzie miało zdolność wydobywczą średniej 
kopalni - około 6 do 7 tys. ton na dobę. Pierwszy węgiel 
wyjedzie z niego w 2017 roku, natomiast pełna zdolność 
wybobywcza osiągnięta zostanie w 2021 roku. Wówczas 
„Zofiówka” dostarczać będzie 17 tys. ton węgla na dobę. Dzisiaj 
największa polska kopalnia – „Piast” – wydobywa około 14 tys. 
ton na dobę.  
 JSW zamierza ogłosić przetarg na budowę nowego szybu 
jeszcze w tym roku. Dla należącego do naszej grupy 
przemysłowej Kopex-Przedsiębiorstwa Budowy Szybów taka 
robota to bułka z masłem. Kontraktem może być również 
zainteresowane Przedsiębiorstwo Budowy Kopalń PeBeKa z 
grupy KGHM oraz firma Bumech. Według planów JSW, 
następnym projektem inwestycyjnym będzie rozbudowa KWK 
„Pniówek” o pole Pawłowice.      
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Chcemy stworzyć bezzałogową ścianę 
 

- Wykorzystaliśmy okres koniunktury w dobry sposób i tak 
jak „Glinik” i „Famur” mamy do zaoferowania nowe, lepsze 
produkty – powiedział Marian Kostempski, prezes 
Zarządu „Kopex-u”, podczas konferencji 
„Górnictwo/Energetyka”, którą „Nowy Przemysł” 
zorganizował 17 listopada br. w biurowcu Central Handlu 
Zagranicznego w Katowicach. – Pamiętając o potrzebie 
zwiększenia bezpieczeństwa pracy „na dole”, chcemy 
doprowadzić do stworzenia bezzałogowej ściany. Nasza 
grupa ma takie możliwości. 
Uczestnicy konferencji dyskutowali m. in. o 

ektywach rozwoju elektrowni węglowych, sytuacji 
finansowej przemysłu wydobywczego, potrzebach 
inwestycyjnych polskiego górnictwa, nowych technologiach 
poprawiających wydajność i efektywność kopalń oraz 
bezpieczeństwie pracy górników.  

persp

Według planów, za około 10 lat Kompania Węglowa, 
największy w UE producent węgla, zamierza wydobywać 
rocznie 48 mln ton surowca, co oznacza zwiększenie 
produkcji o ponad 3 mln ton. Taki cel wymaga ogromnego 
inwestowania. Pieniądze pójdą m. in. na zwiększenie 
bezpieczeństwa w kopalniach oraz poprawienie 
efektywności pracy.  
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